
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34134 TRIESTE – via Sant’Anastasio 12 – tel. 040/4194111 – fax 040/43446 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it                 web: http://www.scuola.fvg.it 

 
 

decreto_classi20_18mag09.doc  1/2 

Prot. n. AOODRFR/U/5274 Trieste, 18 maggio 2009 

 
 
VISTE  le note del Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca, aventi per oggetto “Classi per 

l’innovazione - Cap. 7077 “Spese per dotare gli Istituti di istruzione secondaria inferiore 
delle innovazioni tecnologiche a supporto delle attività didattiche”; 

VISTI  i provvedimenti della Direzione Generale per gli studi e la programmazione e per i sistemi 
informativi - Ufficio V - con i quali sono stati assegnate all’Ufficio Scolastico Regionale per 
il Friuli Venezia Giulia le risorse finanziarie di cui al Capitolo 7077, esercizio finanziario 
2008, relativo alle “Spese per dotare gli Istituti di istruzione secondaria inferiore delle 
innovazioni tecnologiche a supporto delle attività didattiche” pari a €. 180.000,00 per 
l’allestimento in regione di num. 6 classi tecnologicamente avanzate denominate Cl@ssi 2.0 
della Scuola Secondaria di Primo Grado; 

VISTO  il Bando Cl@ssi 2.0, pubblicato in Intranet MIUR e sul sito del Ministero all’URL: 
http://www.pubblica.istruzione.it/news/2009/news0409.shtml 

VISTI  i Decreti di questo Ufficio prot. 14135/C14 del 2 dicembre 2008, prot. 14869/C14 del 20 
dicembre 2008, aventi come causale “Finanziamenti per l’innovazione tecnologica”; 

VISTO  il Decreto di questo Ufficio prot. 4766/C14 del 8 maggio 2009, aventi come causale “Cap. 
7077/R - Spese per dotare gli Istituti di istruzione secondaria inferiore delle innovazioni 
tecnologiche a supporto delle attività didattiche – Assegnazione fondi alle scuole capofila e 
Punti Ordinanti delle reti territoriali del Piano di diffusione delle LIM”; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere, al termine della procedura di cui al Bando Cl@ssi 2.0, 
all’assegnazione dei fondi alle Istituzioni Scolastiche individuate come destinatarie; 

PRESO ATTO dell’urgenza di definire la Commissione regionale di Valutazione di cui all’art. 4 del Bando 
citato, composta da soggetti di provata esperienza nel settore della formazione, dello 
sviluppo della conoscenza e degli strumenti TIC; 

DECRETA  

Art. 1 

E’ nominata la Commissione regionale di Valutazione delle candidature, avente la seguente 
composizione: 

Presidente: Dirigente Tecnico Luigi Torchio; 

membri: Enzo Burchiellaro, docente utilizzato presso questo Ufficio ai sensi della Legge 448/98 e  

Valentina Feletti, docente utilizzato presso questo Ufficio ai sensi della Legge 448/98; 

Art. 2 

E’ compito della succitata Commissione  

• verificare la completezza delle dichiarazioni dei requisiti di ammissione di cui all’Articolo 2 del 
Bando citato in premessa; 

• valutare le candidature espresse attraverso l’apposito formulario gestito da Agenzia Nazionale 
per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica all’URL: 
http://www.scuoladigitale.it/classi20/formulario; 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

decreto_classi20_18mag09.doc  2/2 

• individuare le classi e le Istituzioni Scolastiche destinatarie dei fondi in premessa, anche 
attraverso eventuali ulteriori indagini atte a dettagliare le informazioni fornite in merito ai 
titoli di valutazione delle candidature stesse ed ai requisiti di ammissione. 

Tali procedure dovranno esaurirsi entro e non oltre il 20 giugno 2009. 

Art. 3 

Per le successive attività del Piano in premessa, è individuato quale referente regionale Enzo 
Burchiellaro, docente utilizzato presso questo Ufficio ai sensi della Legge 448/98. 

Art. 4 

Per lo svolgimento delle attività di cui ai precedenti artt. 1-3, la partecipazione a riunioni di 
informazione ed eventuali sopralluoghi tesi ad accertare l’articolata consistenza e presenza dei requisiti 
di ammissibilità, le spese di missione della Commissione, del referente regionale e del personale 
coinvolto sono a carico dei fondi in carico alle Istituzioni Scolastiche, che provvedono alla liquidazione 
dei compensi spettanti. 

Art. 4 

Il referente regionale predisporrà i documenti ed i materiali utili per consentire ai Dirigenti 
Scolastici delle Istituzioni Scolastiche individuate come destinatari dei fondi di redigere una relazione 
finale delle attività svolte, che invieranno a questo Ufficio con la relativa rendicontazione finanziaria 
delle spese sostenute, entro la data del 31 agosto 2010. 

 

F.TO PER IL DIRETTORE GENERALE 
D.T. Bruno Seravalli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al D.T. dott. Luigi Torchio 
Al dott. Enzo Burchiellaro 
Alla dott.sa Valentina Feletti 
SEDE 
 
Ai Dirigenti degli Uffici I e III 
SEDE  
 
Alla Direzione Generale per gli studi e  
la programmazione e per i sistemi informativi - Ufficio V 
Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
 


